
 

 

  

 

Dodatek č. 2  
(dále jen „dodatek č. 2“)  

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 4. 2024, ve znění jejího dodatku č. 1 uzavřeného dne 31. 7. 2024 
dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů  

1. Smluvní strany 

  
1.1. Objednatel:  
  
Město Písek   
Sídlo: Velké náměstí 114/3, 397 01 Písek  
Zastoupené: JUDr. Ing. Michalem Čapkem, starostou města 
IČ: 00249998  
DIČ: CZ00249998  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Č. účtu: 127271/0100  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Roman Honzík  
 
(dále jen jako „objednatel“)  

  
 
1.2. Zhotovitel: 
 
STRABAG SIS a.s.  
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  
Zastoupená: Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti, na základě plné moci  
        Ing. Renatou Faměrovou, pověřenou ekonomickou vedoucí oblasti, na základě plné moci  
IČ: 453 59 041 
DIČ: CZ45359041 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
Č. účtu: 801200379/0800  
Zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Řimnáč, vedoucí provozní jednotky 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 24650.  
 
Ke dni 12. 9. 2024 došlo ke změně obchodní firmy STRABAG Silnice a.s. na STRABAG SIS a.s. 
 
(dále jen jako „zhotovitel“) 
 



Strana 2 (celkem 5) 

2. Předmět dodatku č. 2 

 
2.1.  Dne 30. 4. 2024 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo na zhotovení díla s názvem „Rekonstrukce Žižkovy ul. 

– III. etapa“ (dále jen „Smlouva“ a „Dílo“). Dne 31. 7. 2024 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1 ke Smlouvě. 
Vzhledem k tomu, že při realizaci Díla je nutné provést další změny, které nejsou podstatnými změnami 
závazku ze Smlouvy ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“), uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě.  

2.2. Změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 

SO POPIS ZMĚNY VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE 
HODNOTA 

ZMĚNY DLE 
ZZVZ 

101 

Zemní práce - zvýšené množství (doměrky) položek 
Odstranění podkladů nebo krytů strojně (+181,600 
m2), Frézování živičného podkladu nebo krytu 
(+438,230 m2) a Úprava pláně strojně (+181,600 m2) 

67 227,89 Kč 0,00 Kč 67 227,89 Kč 

101 

Komunikace pozemní - odpočet Zřízení podkladu z 
mechanicky zpevněné zeminy (-564,140 m2), odpočet 
štěrkodrti fr. 0/125 (-245,763 t) a odpočet pokladu ze 
štěrkodrti ŠD (-273,068 m2) 

0,00 Kč -127 856,71 Kč 127 856,71 Kč 

101 

Komunikace pozemní - zvýšené množství (doměrky) 
položek Podklady ze štěrkodrti (2 x +181,600 m2), 
Postřik infiltrační (+181,600 m2), Asfaltový beton ACP 
16 tl. 50 mm (+181,600 m2), Postřik spojovací 
(+438,230 m2), Asfaltový beton ACP 16 tl. 60 mm 
(+181,600 m2) a Asfaltový beton ACO 11 tl. 40 mm (+ 
256,630 m2) 

248 801,73 Kč 0,00 Kč 248 801,73 Kč 

101 
Ostatní konstrukce a práce - nová položka Bourání 
šachet z prostého betonu - 3,75 m3 (stávající uliční 
vpusti - 15 ks) 

18 187,50 Kč 0,00 Kč 18 187,50 Kč 

101 

Přesun sutě - zvýšené množství (doměrky) položek 
Vodorovná doprava suti na vzdálenost do 1 km 
(+105,175 t) a Vodorovná doprava suti na vzdálenost 
přes 1 km (+210,350 t) + nová položka Poplatek za 
uložení na skládce (234,940 t) 

73 078,39 Kč 0,00 Kč 73 078,39 Kč 

102 
Zemní práce - nová položka Hloubení nezapažených 
jam ručně - základy pro zastávku a označníky (+1,170 
m3) 

1 427,40 Kč 0,00 Kč 1 427,40 Kč 

102 

Ostatní konstrukce a práce, bourání - nová položka 
Obrubník kamenný žulový 1000x120x250 mm pro 
lemování stávajících stromů (31,80 m) + zvýšené 
množství položky osazení kamenného obrubníku + 
lože (+31,80 m) 

53 774,44 Kč 0,00 Kč 53 774,44 Kč 

102 

Ostatní konstrukce a práce, bourání - nové položky 
Základové patky z betonu tř. C20/25 - 
zastávka+označníky (0,76 m3), Zřízení bednění 
základových patek (8,0 m2) a Odstranění bednění 
základových patek (8,0 m2) 

7 600,80 Kč 0,00 Kč 7 600,80 Kč 

104 
Parkovací stání - nová položka Kostka mramorová bílá 
vel 10/10 pro rozdělení parkovacích stání (15,0 m2) 

65 850,00 Kč 0,00 Kč 65 850,00 Kč 

300 
Odvodnění komunikace - odpočty u položek v části 
Zemní práce, Vodorovné konstrukce, Trubní vedení, 
Montáže potrubí a Přesun hmot 

0,00 Kč -102 359,75 Kč 102 359,75 Kč 

01.1 
Odpočet položky pro Monitoring stok - kamerový 
systém (u přípojek nerealizováno) (-200,0 m) 

0,00 Kč -13 402,00 Kč 13 402,00 Kč 



Strana 3 (celkem 5) 

01.2 
Odpočet položky pro Monitoring stok - kamerový 
systém (u přípojek nerealizováno) (-208,0 m) 

0,00 Kč -13 938,08 Kč 13 938,08 Kč 

01.3 

Přípojky uličních vpustí - odpočet položek v části 
Zemní práce, Svislé a kompletní konstrukce, 
Vodorovné konstrukce, Trubní vedení, Přesun sutě a 
Přesun hmot  

0,00 Kč -179 478,85 Kč 179 478,85 Kč 

Hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ (dodatek č. 2) 972 983,54 Kč 

Hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ (dodatek č. 1) 3 397 448,00 Kč 

Celková hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ CELKEM (dodatek č. 1 + dodatek č. 2) 4 370 431,54 Kč 

Celková hodnota změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ v procentech původní hodnoty závazku: 13,12 % 

Výše uvedené změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ jsou nepodstatnými změnami, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a součet jejich hodnot (včetně hodnot změn dle § 222 odst. 4 ZZVZ obsažených v dodatku č. 1 
ke Smlouvě) je (i) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a (ii) nižší než 15% původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku. 

 
2.3. Změny závazku ze Smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ: 

SO POPIS ZMĚNY VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE 
CENOVÝ 

NÁRŮST DLE 
ZZVZ 

01 

Kanalizace - Zemní práce - odpočet položky Hloubení 
zapažených rýh v hornině tř. těž. II, skupiny 4 (-
111,639 m3) a její nahrazení položkou Hloubení 
zapažených rýh v hornině tř. těž. II, skupiny 5 (111,639 
m3) 

101 556,88 Kč -50 779,00 Kč 50 777,88 Kč 

01.1 
Splaškové kanalizační přípojky - zvýšené množství 
(doměrky) u položek zemních prací  

246 375,88 Kč 0,00 Kč 246 375,88 Kč 

01.1 

Vodorovné konstrukce - zvýšené množství (doměrek) 
položky Lože ze štěrkodrtě pod potrubí (+6,05 m3) + 
nové položky z výskytu Podkladní konstrukce z betonu 
prostého tř. C16/20 (5,5 m3) a Bednění podkladních a 
zajišťovacích konstrukcí (11,0 m2) 

41 967,55 Kč 0,00 Kč 41 967,55 Kč 

01.1 

Trubní vedení - zvýšené množství (doměrek) položek 
Bourání stávajícího potrubí z betonu (+55,0 m), 
Kanalizační potrubí DN 200 (+55,0 m), Koleno 
kanalizační PVC KG 200x45° (50,5 ks), Krytí potrubí 
výstražnou fólií (+60,5 m), Revizní a čistící šachta (2,0 
ks) a odpočet u položek Montáž tvarovek (-22,0 ks), 
Zátka kanalizace (-25,0 ks) a Redukce kanalizační 
PVC 200/160 (-48,48 ks) 

94 141,10 Kč -14 437,79 Kč 79 703,31 Kč 

01.1 

Trubní vedení - nové položky Trubka kanalizační PVC-
U DN 400x1000 mm pro prodloužení dříků revizních 
šachet (7,0 m), Montáž spojek na kanalizačním potrubí 
(25,0 ks), Redukce kanalizační PVC 300/200 (22,0 ks) 
a Redukce kanalizační PVC 400/315 (3,0 ks) 

54 786,00 Kč 0,00 Kč 54 786,00 Kč 

01.1 

Přesun sutě - zvýšené množství (doměrky) položek 
Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km (+9,9 
t), Vodorovná doprava vybouraných hmot přes 1 km 
(+89,1 t), Nakládání na dopravní prostředky (+9,9 t) a 
Poplatek za uložení odpadu na skládce (+9,9 t) 

10 469,16 Kč 0,00 Kč 10 469,16 Kč 

01.1 
Přesun hmot - zvýšené množství (doměrek) položky 
Přesun hmot pro trubní vedení (+216,638 t) 

11 605,30 Kč 0,00 Kč 11 605,30 Kč 



Strana 4 (celkem 5) 

01.2 

Trubní vedení - zvýšené množství (doměrky) položek 
Lapače střešních splavenin (+2,0 ks), Bourání 
stávajícího potrubí z betonu (+10,0 m), Příplatek za 
zřízení kanalizační přípojky (+2,0 ks), Kanalizační 
potrubí z tvrdého PVC (+10,0 m), Koleno kanalizační 
PVC KG 160x45° (+15,15 ks), Koleno kanalizační PVC 
KG 160x87° (+5,050 ks) a odpočet u položek Montáž 
tvarovek DN 160 (-9,0 ks) a Přechod kanalizační litina-
PVC KG 160 (-29,29 ks) 

22 883,14 Kč -6 343,52 Kč 16 539,62 Kč 

01.2 
Trubní vedení - nové položky Svod kruhový Pz 120 
mm (10,0 m) a Montáž kruhového svodu (10,0 m) 

3 120,00 Kč 0,00 Kč 3 120,00 Kč 

Cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 2): 515 344,70 Kč 

Cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 1): 58 704,40 Kč 

Celkový cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ (dodatek č. 1 + dodatek č. 2): 574 049,10 Kč 
Celkový cenový nárůst v důsledku změn dle § 222 odst. 6 ZZVZ  

v procentech původní hodnoty závazku: 1,72 % 

Výše uvedené změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ jsou nepodstatnými změnami, (i) jejichž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel (objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a (ii) které nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky. Cenový nárůst související s těmito změnami (včetně cenového nárůstu souvisejícího 
se změnami dle § 222 odst. 6 ZZVZ obsaženými v dodatku č. 1 ke Smlouvě), při odečtení stavebních prací, 
služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesahuje 30 % původní hodnoty 
závazku.  

2.5.  Změnové soupisy stavebních prací jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 
 
2.6. V důsledku změn Díla a zejména nutnosti provést dodatečné stavební práce se smluvní strany dodatkem č. 2 

dohodly také na přiměřeném prodloužení sjednané doby plnění. 
 
 

3. Změna Smlouvy 
 

3.1. Na základě změn popsaných v čl. 2. se dodatkem č. 2 ruší původní znění odst. 7.1. Smlouvy ve znění jejího 
dodatku č. 1 a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
7.1. Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele. Celková cena 
obsahuje veškeré náklady v rozsahu Realizačního projektu, včetně ostatních výkonů, dodávek a prací 
souvisejících s provedením díla:  

 
Cena díla bez DPH dle základní smlouvy o dílo……………………………………33 299 999,90 Kč 

 
Cena změn bez DPH dle dodatku č. 1 ke smlouvě…………………………………  - 791 623,52 Kč  
 
Cena změn bez DPH dle dodatku č. 2 ke smlouvě…………………………………..  614 257,46 Kč 
_______________________________________________________________________________ 

 
Celková cena díla bez DPH činí ………………………………………………………33 122 633,84 Kč  

 
Na předmět díla se vztahuje režim přenesení daňové povinnosti. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je povinen výši daně z přidané hodnoty doplnit 
a přiznat plátce, pro kterého bylo plnění uskutečněno.  

 
Fakturace za práce na vodohospodářských objektech, které jsou součástí díla, bude oddělená fakturace 
za práce na ostatních objektech (na práce na vodohospodářských objektech budou vystaveny samostatné 
faktury). 

 
 

3.2. Na základě změn popsaných v čl. 2. se dodatkem č. 2 ruší původní znění odst. 5.2. Smlouvy a nahrazuje se tímto 
novým zněním: 

 



Strana 5 (celkem 5) 

5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas do 6 měsíců + 21 dnů ode dne zahájení provádění díla dle 
bodu 5.1. této smlouvy, v souladu s harmonogramem provádění stavebních prací, který je přílohou č. 1 
této smlouvy. Do této doby se nezapočítávají překážky z důvodu okolností vyšší moci podle bodů 5.6. 
až 5.9. této smlouvy, pokud byly takovéto okolnosti zhotovitelem řádně oznámeny.  

 
3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy se dodatkem č. 2 nemění.  

 
 

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti pak tento dodatek 
č. 2 nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

 
4.2. Smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku č. 2. 

 
4.3. Tento dodatek č. 2 je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy.  

 
4.4. Uzavření dodatku č. 2 schválila v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů Rada města Písek dne 10.10.2024 usnesením č. 611/24. Toto prohlášení se činí v 
souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a považuje se 
za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.    
 

4.5. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou tyto jeho přílohy: 
Příloha č. 1: Změnové soupisy stavebních prací (Komunikace + Kanalizace) 

 Příloha č. 2: Aktualizovaný harmonogram provádění stavebních prací  
 
      
ZHOTOVITEL:     OBJEDNATEL:  
 

V Č. Budějovicích dne: dle el. podpisů    V Písku dne: dle el. podpisu 

 

STRABAG SIS a.s.       Město Písek 

 

 

 

 

……………………….  ……………………….  

Jan Michalec       JUDr. Ing. Michal Čapek 

technický vedoucí oblasti      starosta města 

na základě plné moci 

 

 

 

……………………….   

Ing. Renata Faměrová        

pověřená ekonomická vedoucí oblasti       

na základě plné moci 

   

 


